Bleibulle an Hanf faden.

215.

Herbord von Unterdrauburg und seine Fmu Gertrud verkaufen an Siegfried von Mahrenberg
und dessen Frau Sic'hardis zur Schenkung an das Augustinerinnenkloster Mahrenberg
acht Mark EinJcilnfte in Beifnig, welche ihnen nach dem Tode Weriands von Unterdrauburg
hdmgefallen sind. ' ' ~ ^66 Mai 18, ünterdmvüurg.

Or. Qraz LA (A).
FBA 211, 72 n. 69; MD C 4, 635 n. 2897. - Reg. Mucfuir 5, 315; Ankershofen AÖG 82
(1865)'331 n. 1310. - Erw. Pirchegger, üntersteiermark 159.
KwcJwermerk 15. Jh.: Vber dat gft m dem Reifnik.

214. a) auf Rasur von anderer Hand b) über täte Rasur o) über wt Kasur
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Ego Herbordus de Traberoh et uxor mea Gerdrudis universis notum facimus pre-
sentes Utteras inspecturis, quod mortuo domino Weriando de Traberch sine heredibus
octo marcarum redditus siti in Beyvinich oum omnibus pertinencüs suis, quos ipse a nobis
possederat titulo feudaü, ceperunt vacare et ad nos habere respectum tamquam ad veros
et legitimos dictorum reddituum possessores. Nos quoque prefatos redditus sitos in
Reyvinich cum omnibus suis attinencüs scilicet pratis, pascuis, agris, nemoribus, forestis
et aquarum decursibus domino Sifrido de Merenberch et Richkardi sue uxori libere
vendidimus omni iuri renunciando, quod in eisdem habere nos ac heredes nostri redditibus
videbamurtali adiecta condioione, quod idem dominus S(ifridus) et uxor sua prelibatos
redditus priorisse et conventui sororum claustri in Merenberch ordinis sanoti Augustmi
Salzbvrgensis dyocesis secundum instituta fratrum predicatorum vivencium donarent et
conferrent perpetuo possidendos, quod et fecerunt, quemadmodum m eorum instrumento
talis patet donacio manifesta. Profitemur etiam, quod cum hü redditus ad nos legitime
devolverentur et nos eos vendidissemus pro XLa marcis argenti dicto domino S (ifrido)
et sue uxori de Merenberch condicione iam prehabita, dominus Hermannus de Rabeke,
Otto de Grez, dominus Durinohardus de Traberoh, Gh-^nradus dictus Bawarus cum
omnibus eorum heredibus utriusque sexus coram nobis apud Traberch et domino Ditmaro
de Weiseneke et magistro Helwico nostro notario, Dithero de Guetenstain, Petra offi-
ciali et alüs pluribus omni iuri, quod eis videbatur competere in dictis bonis, voluntarie
renunciantes numquam ea impetere vel dictas sorores super possessione sepedictorum
reddituum data fide promiserunt coram aliquo iudice impulsare. Huius autem rei festes
sunt dominus Hermannus de ßabeke, magister Helwicus notarius, Ditherus de Gueten-
stain, dominus Ditmarus de Weiseneke, Puzzo, Mathias de Merenberch, flricus diotus
Asanch, Petrvs officialis Pilgrimus et frater Chvno de Merenberch et alii quam plures.
Vt autem nostra vendicio robur imperpetuum teneat firmitatis, presentem paginam ipso
domino S (ifrido) et sue uxori de JVterenberch dedimus nostri sigiÜi mummine roboratam.
Acta sunt hec apud Traberch, anno dommi M°CC°LX°VI0, XV0 kal. iunii.

Siegel Herbordsvon ünterdrawburg an Pergamentstreifen: Kund SO Umschrift abge-
fücht + S . [HERBORDJIS . DE . TRVCHSEN im Schild ein wachsender Adler in
heraldischer Stellung mit halb ausgebreiteten Flügeln.

216.

Siegfried von Mahrenberg und seine Frau Bichardis schenken dem Augustinerinnenkloster
Mahrenberg die von Herbord von ünterdrauburg erworbenen acht Mark Einkünfte in
Seifnig. 1266 Mai 18, Mahrenberg.

Or. Oraz LA (A).
MD C 4, 636 n. 2898. - Eeg. Muchar 5, 315; Orozenl, 93. - Erw. PircJiegger, Die unter.
steiermark 158.

Sückvermerk 15. Jh. : Vber daz gft in dem Bevvenik.
Universis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis Siuridus de Merenberoh

et ßichardis uxor eiusdem noticiam subscriptorum. Quoniam omnes stäbimus ante tri-
bunal Christi prout; in corpore gesserimus recepturi, seminare debemus in terris, quod
cum multiplicato fructu recolligere valeamus in celis. Hinc est, quod singulorum notioiis
et omnium presentibus litteris inc [ulo] amusa, quod propter salutem et'remedium ani-
marum nostrarum octo marcarum redditus sitos in Reivinich cum omnibus suis per-
tinentiis scilicet nemoribus, forestis, pascuis et decursibus aquarum, quos pro XL marcis
argenti conparavimus a domino Herbordo dicto de Traberch de consensu sue coniugis et
omnium eorum, qui dicta bona prius inpetebant, priorisse et conventui sororum claustri

216. a) 5 mm Lücke im Perg.

137

de M:erenberch ordinis sancti Augustini Salzpurgensis diocesis secundum instituta fratrum
viventium perpetua contulimus possidendos. Cuius rei festes sunt dommus

Hermannus de Rabek, dominus Sighardus, dominus Ditmarus, dominus Vh-icus, dommus
M:athias, dominus Puzo milites, Petrus officialis, Pilgrimmus et alii quam plures. Ut
autem hec nostra donacio robur teneat firmitatis, presentem litteram ipsis sororibus con-
tulim.us sigilli nostri munimine roboratam. Acta sun-b hec in Merenberch, anno domini
MOGCOLXOVI°, XV kal. iunü.

Siegel Siegfrieds von Mahrenberg an Pergamentstreifen: rund 60 +-S . SIFRID [I . D]E
. MERENBEKCH ein rechts geneigter gevierter Schild, glatt und dreimal geteilt, über
dem linken Übereck Helm mit geschlossenem fünfteiligen Flug mit knotenartig ver-
dickten, nach rückwärts gebogenen Spitzen.

217.

Herzog Ulrich von Körnten bezeugt, daß Wwlfing von Althaus der Kirche Maria Hof die
vom Herzog lehenruhrigen Güter in Peug geschenkt habe und erklärt sein Einverständnis mit
dieser Schenkung. ~ 1266 Mai 24, VolkerwM.rU.

Or. St. Lambrecht (A).
MD C 4, 637 n. 2899. - Reg. Muchar 5, 314; Wonisch ZHVSt 54 (1963) 16. - Vgl. n. 218.
Nos Vlricus dei gratia dux Karinthie dominus Carniole notum fieri volumus ym yersis

intuentibus presens soriptum, quod bona sita in Peuge, que dominus Wlumgus de Hause
a nobis tenuit titulo feodali, dedit ecclesie sancte M:arie in Houe in remedium sue anime
et salutem. Nos vero, quia omnia, que fiunt in dei servicium et honorem, tenemur fide-
liter promovere, presentibus profitemur dictam donacionem de voluntate nostraa et con-
sensu faotam esse et super eadem. donacione presentem kartam soribi fecimus in testi-
monium dicte ecclesie nostri sigilli munimine conftrmatam. Datum m Volch(enmarchet),
anno domini M°CC°LXOVI°, in vigüia sancti Vrbani.

Beschädigtes Siegel des Herzogs an Pergamentstreißn gleich n. llf2.

218.

Wulfi.ng von Alfhaus schenkt der Kirche Maria Hof fünf Mark Einkünfte in Peug.
1266 (nach Mai 24), Graslwpp.

Or. St. LambrecM (A).
Ausz. MDC 4, 637 n. 2900. - Reg. Muchar 5, 314; S. Mell, Forschungen 8 (1911) 93_A 6;
Wonisch ZHVSt 54 (1963) 16. - Erw. Wonisch, VeröffentlicJiungen des Steierm. LA 2
(1960) 288f.
Das im Text erwähnte instrumentum pubUcum des Herzogs von Körnten ist n. 217.
Ne facta piis inchoata prmoipüs malo fine oblivionis claudan-bur, expedit eadem

diligenter scripture memorie commendari. Ego igitur Wlfingus de Hovse notum facio
universis presentium per tenorem, quod quinque marcarum redditus m Peuge, quos a
nobili domino meo Vlrico magnifico duce Karinthie titulo tenui feodaU quos etiam
dominus Chunradus dictus Peuger eodem a me receperat titulo possidendos, predicto
domino meo duce Karinthie prout in instrumento suo publico inde confecto datur inteUigi,
annuente heredumque meorum ad hoc habita voluntate ad ecclesiam. sancte Marie in Hove
post mortem dioti Chunradi de Peuge et uxoris sue domme Dymudis, quam nunc habet,
presenti venerabili Vlrioo plebano in Hove et fratribus ibidem deo servientibus cunctis-
que sucoessoribus eorundem perpetua contuU possidendos. Si autem alter vel altera
ipsorum altero obeunte secundis nuptiis celebratis liberos generarit neque tales nee

217. a) von gleicher Band über der Zeile.
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eorum progenitores, cum alii sint ab istis, in predio prelibato sibi poterunt facultatem3-

iuris cuiuspiam vendicare et dictus dominus Vlricus plebanus in Hove sepedicto Ch(un-
rado) de Peuge gratiam volens facere specialem de consensu venerabilis patris Gotschalci
abbatis et conventus monasterii sancti Lamberti de bonis ecclesie niemorate quendam
mansum in Pelshalse XXXa duos persolventem denarios eidem Ch(imrado) et uxori sue,
quam nunc habet, ad dies suos contulit possidendum. Ne autem cuiusmodi factionis
remedium et pü negocii habitudo successorum meorum vel aliorum quorumlibet violentia
seu oblivionis incuria in irritum valeat revocari, presentem paginam sigillo meo proprio
et dicti domini Gh (unradi) de Peuge duxi fidelitor muniendam testibus huius rei nomine-
tenus subnotatis, quorum hec sunt nomina: Otto Phvntan, OrtoUus de Stretwioh, Helem-
wicus de sancta M&ria, milites, Ditmarus de Tiirre, Otto de Celsach, Hainricus Slewer,
Morlinus de Hovse, Ditmarus de Hasle, Ditmarus filius suus, Chunradus, Wigandus
Grezzinge, Ditmarus Kycler, W%cherlinus, Hermannus Spsenli, Chunzo Zvber, lacobus
Smeth et alii quam plures, quorum ibidem copia magna fuit. Acta sunt hec aput Grazlvp,
anno domüu miUesimo CC°LX°VI°.

Zwei Siegel an Pergamentstreifen.
l. Wulfing von Althaus: Schild 34:39 + SIGILLVM: . WULFINGI . DE . HAWSE
steigender Bär. 2. Konrad von Peug: Schild 24:29 et-was beschädigt GHVNRADI
DE BE [V] G unter eingebogenem Schildhaupt ein aufgebogener Balken.

219.
Bischof Berthold von Bamberg verpfändet dem Hartlieb von Winzer für die von diesem er-
Jcauften Besitzungen in Körnten Güter in Bayern. Unter den Zeugen: Siuridus de Meren-
berch. 1266 Mai 26, Griffen.

Kop. 15. Jh. Wien HHStA Bamberger Kopialbücher 1049 f. 216'-217 (B); U. Jh. ebenda
1050 f. 10'-11 (0).
MD 0 4, 637 n. 2901.

220.
Gottschalk von Neubwg stimmt dem Verzicht seines Schwiegersohnes Weikhard von Kaben-
stein auf mit dem Kloster Lilienfeld strittige Besitzungen zw. 1266 Mai 28, -.

Kop. 15. Jh. Wien HHStA Handschrift Böhm 58 w. 24 p. 262 n. 325 (B).
Ego Gotscalcus de Nideperch tenore presencium profiteor et notum facio universis

tarn presentibus quam futuris, quod gener meus Wiohardus de Ramenstaine meis suasus
consilüs et meo nepotumque meorum suorum videlicet liberorum. potitus consensu liti,
quam monasterio in Lüinuelde super quibusdam possessionibus et ipsarum terminis
retroactis ingessit temporibus, renunciavit et amicam cum abbate fratribusque dicti
cenobü compositionem dante domino celebravit. Quia vero prenotatum generum meum
quedam promissio constringebat., ut in agendis talibus meam requireret voluntatem,
predicto monasterio presentem trado litteram, ut per eam pateat meum huic negocio
favorem affuisse. Datum anno domini M°CC°LXVI°, V kal. iunii.

221.
Papst Klemens IV. befiehlt dem Erwählten (Wlodizlaus) von Salzburg, dem Abt (Gerhard)
von Sankt Paul und dem Archidiakon von Kärnten, über Bitten von Propst und Kapitel
von Seckaw den Streit zwischen diesem Stifte und dem Kleriker Siegfried von Oberwölz um
die Pfarre Oratwein zu untersuchen und zu entscheiden. 1266 Mai 21, Viterbo.

Kop. U. Jh. Graz LA Handschrift 51 f. 13 n. 20 (B).
Ausz. Weis, Beiträge 21 (1886) 51 n. 7; MD 0 4, 639 n. 2904. - Beg. Martin l, 61 n. 460.
218. a) m von erster Hand nachträglich angefügt.
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Clemens episcopus servus servorum dei dilectis filiis . eleoto Salzburgensi et . .
abbati monasteni in Lauent Salzburgensis dyocesis ac . . archidiacono Karinthie in ecclesia
Salzburgensi salutem et apostolicam benediccionem. Sua nobis dilecti filii . . prepositysa
et" capitulum Secoowense ordinis sancti Augustini petitione monstrarunt, quod Syfrido
de Weite clerico Salzburgensis dyocesis nobis suggerente mendaciter, quod ecclesia de
Graedwein, quam dioti prepositus et capitulum in usus proprios obtinent, per qumque
annos de iwe vacaverat venerabili fratri nostro . . episcopo Olomuoensi nostris ut dicitur
dedimus litteris in mandatis, u-t si esset ita, ecclesiam ipsamb dicto clerico auctoritate
nostra conferre et assignare curaret ipsumquec m illius corporalem possessionem induceret
et tueretur inductum amoto ab ea quolibet illicito detentore contradictores per censuram
ecclesiasticam appellacione postposita compescendo. Cumque Machardisd prepositus
ecclesie Werdensis predicte dyocesis, cui dictus episoopus, ut assereba-fc, commiserat, super
hoc totaliter vices suas, predictos preposi'tume et capitulum ecclesie Seccowensis auctori-
täte litterarum huiusmodi ad suam presenciam citavisset, ipsi sencientes ab eodem pre-
posito ex eo indebite se gravari, quod predictarum Utterarum et subdelegacionis sue
copiam, quam. numquam. habuerant, eis facere contra iusticiam denegavit, ad nostram
audienoiam appellarunt. Quocirca discreoioni vestre per apostolica scripta mandamus,
quatinus convocatis, qui fuerint evocandi, et auditis hino inde propositis quod canonioum
fuerit, appeUacione postposita decernatis facientes, quod decreveritis, per censuram
eoclesiasticam ftrmiter observari. Testes autem, qui fuerint nominati, si se graoia, odio
vel timore subtraxerint, censura simili appeUacione cessante cogatis veritati testimonium
perhibere. Quod si non omnes hüs exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nichilo-
minus exequantur. Datum Viterbü, II kalend. iunü, pontificatus nostri anno secundo.

222.

Gottschalk von Neuberg und Erchenger von Landsee setzen . über Auftrag König OttoJcars
im Grenzstreit zwischen den Klöstern St. LambrecM und Lilienfeld als Grenze des von Herzog
Leopold VI. dem Kloster Lilienfeld gestifteten Gebietes die Salm vom Göller bis zu den Zelkr-
hüten, die Mwmmenalm und die Wasserscheide vom kleinen und großen Ötscher bis zum
Hochstadel fest und betrauen den Bitter Konrad von Nußdorf als Abgesandten des abwesend.cn
Grafen von Hardeck mit der Besitzeinführung des Klosters Lilienfeld.

1266 Juni 5, (Mariazell).
Kop. 15. Jh. Wien HHStA Hs. 58 w. 24, 165 n. 182 (B).
Reg. Ann. Styr. 2, 277; Mw-har 5, 314; Pangerl MHVSt 18 (1870) 29; Kranes ̂ MHV St
22" (1874) 127 n. 69 und Forschungen l (1897) S43 n. 93. - Erl Wonisc}i_ in: Volk und
Heimat, Festschrift für Viktor von Geramb (1949) 173 f. - Erw. PircJwgger Forschungen 12
(1951) 44 und IS (1955) 216. - Vgl. L. Schmidt, Aus Archiv und Chronik 2 (1949) 98 ff.
Das Or. dürfte anläßlich des neuerlichen Schiedsspruches n. 337 kassiert worden, sein.
Notum sit omnibus visuris hano paginam tarn presentibus quam futuris, quod nos

Gotecalcus de Nitperch et Erkengerus de Landeser litteris et mandato gloriosi domini
nostri Otachari regis Bohemie, ducis Austrie ac Stirie marchionisque Morauie susceptis,
ut metas nemoris, super quibus diu lis extitit inter venerabilem abbatem et conventum
in Liligenuelde ex una parte atque inter abbatem et conventum sancti Lamberti ex parte
altera, sicut eas circumgiratas agnovimus pie memorie ducis Leupoldi temporibus deci-
dende litis gracia deberemus i-terato distinguere, certum diem statuimus, in quo coram
u-triusque partis presencia commissum nobis negocium finem debitum sortire-bur. Ad hoc
autem exequendum nobis pergentibus cum propter pluviarum inundanciam ad diem non
quivissemus occurrere prestitutum transmitten-tes nunccium albbatem sancti Lamberti,

221. a) auf Rasur b) von erster Hand über der Zeile c) que auf Rasur d) B statt Mor-
hardus e) Endung aus -us verb.
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qui prior occurrerat, sed cum suo comitatu nobis extra placitum retardatis nuncciatus
fuerat iam abüsse disposuimus revooare, illo vero profecto longius neo invento per nostrum.
nuncoium, nos mohilominus cum abbate de Lilinuelde personisque nobilibus et honestis,
que secuni ibant ad distinccionem nemoris per nos ex precepto regio faoiendani perfecimus
iter nostrum ad locum igitur, qui Cella dicitur et metis, quas discreturi fueramus, in-
cluditur venientes in ecclesia ibidem sita corani altari gloriose virginis et matris dei Marie
presentibus eciam, qui nobiscum illuc adventarant, nobilibus iuramento solempni de bona
certaque consciencia prestito sumus veraciter protestati, quod ductus terminorum nemoris
a monte qui Gukch vocatur inoipiens in fluvium Salza nuncupatum porrigitur et per
descenssum eiusdem fluvii ad montes appellatos Hvte directus illos per transiens super
montem ]V[vmenalbe dictum protenditur, ab illo quoque super minorem Ozschan prout
defluit aqua pluvialis ascendens inde super inaiorem Oczschan progreditur, a quo rursum
secundum pluvialis aque decursum girans in montem reflectitur, qui Stadelperoh wlgariter
nuncupatur. Omne itaque nemus hüs inclusum limitibus, quod prefatus dux Leupoldus
personaliter duni adhuc viveret oum multa frequencia principatus sui nobilium nobis
quoque presentibus distinxerat per has metas, sicut tunc iuste, libere neo non sine contra-
diccione qualibet illud possedit ac tenuit fundaoioni sue claustro videlicet Lilinuelde
donacione solempni contulit propter deum. Cum ergo prenotatoruni circuitum terminorum.
sub iuramento celebri secunduni nostram conscienciam distinxissemus, pari rectaque
sentencia cunctorum, qui aderant, est decretum, ut abbas monasterü Lilinuelde m pos-
sessionem bonorum, quibus domus eins iniuste diu privata fuerat, mitteretur, quod et
per militarem virum nomine Ghvnradum de Nuzdori nunccium comitis de Hardegkehe,
quem ipse comes a rege primitus, ut huic interesset negocio, destmatus, sed magnis post-
niodum, ut venire personaliter non valeret, sepedicti domini nostri regis negocüs pre-
peditus -transmiserat vice sui iusto prooessu ordineque legittimo patratum est m presencia
testium subscriptorum, quorum hec sunt nomina: Swickerus decanus de Lastorff, Her-
mannus de Wühalmspurg, Johannes de Durnitz et magister Ghunradus de Hurwen
plebani, Albero vicarius de Kirichperoh hü clerioi, ministeriales au-tem Vlricus de Vi-
hauen, Wichardus de Ramenstaine, Aloldus de Kyowe, Ditricus de Hochenberg, Dit-
marus de Engelschalhsuelde, Ditrious et Gotschalcus iuniores de Nitperch, Rudolffus de
Planchkenstaine, Ortilo frater Ditrici de Hochenbergh, Friderious de Maienberch, Hein-
ricus et Eudigerus fratres de Hage, Vlricus Hawser, Chunradus de Nuzdorff, Heinricus
de Ganzendorff, Helpfricus Ghlinge et aUi quam plures. Acta sunt hec anno domini
MO CG°LXVI°, non. a iunii.

223.

Friedrich von Pettau überträgt dem Kloster 8t. Peter in Salzburg das Patronatsrecht der
Kirche Kirchberg bei Hüttenberg und bestätigt ihm die Schenkung dieser Kirche durch seinen
Oheim Friedrich. 1266 Juni 7(?), Salzburg.

Or. Salzburg, Erzabtei St. Peter (A). -Kop. 13. Jh. ebenda, Handschrift A 6p. 89 n. 178(B).
MDO 4, 639 n. 2905. - Erw. Pirchegger ZHVSt 42 (1951) 5. - Vgl. n. 315.
Bückvermerk zeitgleich: Privilegium Friderici de Petouia super ecclesia in Chirhperoh;
14. Jh.: donatio iuris patronatus ecclesie m Cirohperg.
Universe temporis actiones defluerent eorumquea noticia preteriret cum tempore

nisi scripti memoria servarentur. Quapropter noverint universi presentes inspecturi, quod
ego Fridericus de Bett (ovia) bona deliberatione et pio motus affectu ad instanciam domini
Symonis venerabUis abbatis sanoti Petri in Salzpurga nee non confratrum et sororum
eiusdem loci peticionem ius patronatus eoclesie m Ghirchperch aput Hutenberch in Karin-
thia site, quod ad me et coeheredesa meos respicere videbatur ab antiquo, predicto mo-

222. a) vorher irriges VI° durch Streichung getilgt B.
223. a) A
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nasterio sancti Petri in Salzpurga tradidi omni iure nil iuris vel accionis michi et heredibus
meis reservando in premissa donationeb, quam dominus Fridericus de Bett(ovia) patruus
meus predicto monasterio fecerat in ecolesia prenotata similiter confirmando, ut re-
spioiens ab alto in die examinationis omnis carnis miserioorditer mecum dignetur dispen-
sare. Ne auteni talis mea donatio aliquo falsitatis in posterum scrupulo cavilletur, presens
scriptum sigillo meo iussi et subscriptis testibus roborari. Testes sunt dominus Bern-
nardusa comes de Pfannenberch, dominus Leupoldus de Seunekke, dominus Herrandus
de Wildonia, dominus Otto de Liehtenst(ein), dominus Ditmarus de Offenberch, dominus
Ekkehardus de Dobrenge, dominus Wlfingus de Poumgarten, Heinricus Franco, Hertoidus
de Stadekke, Gotschalcus de Erenuels, Ortolfus de Trewenst(ein), Ditmarus de Cherspah,
Eberwinus notarius, qui heo conscripsit, et alu plures. Acta sunt heo aput Salzpurgam
sub domino Symone abbate sancti Petri, anno domini M°CCLXVI, VII° nonasc mnü,
indictione octava.

Siegel Friedrichs von Pettau an Pergamentstreifen: Schild 30 : 35 * 8 . FRIDERICI .
IVN . DE BETOVIA im Schild eine Schlange, ähnlich Uradel, Tafel 14.

224.

Papst Klemens IV. empfiehlt das Kloster St. Lambrecht, insbesondere dessen Rechte an der
Pfarrkirche zu Fiber, dem Schutz König Ottokars. 1266 Juni 23, Viterbo.

Or. St. Lambrecht (A).
Reg. Wonisch ZHVSt 18 (1922) 54.
KanzleivermerJce: Unten links: . . ; darunter: Tn; oben Mitte: Recommendatio abbatis et
conventus sancti Lamberti; daneben: bullata est de verbo ad verbum; auf Plica rechts:
Mich. ; EücJcseite Mitte oben: Jocundare. BücJcvermerJc, zeitgkich: Comissio protectionis
ecclesie sancti Lamberti et Piber regi Boiemie per dominum Clementem quartum trans-
missa.

Clemens episcopus servus servorum dei carissimo in Christo filio . . regi Boemie
illustri salutem et apostolicam benedictionem. Ad ea regalem magmficentiam tam liben-
ter quam fiducialiter excitamus, per que sibi rex regum propitius redditur et salus anime
procuratur sperantes illam ad ea facilem inveniri et promptam existere per se ipsam.
Hinc est quod nos serenitatem tuam oonfidenter requirimus et attente rogamus, quatinus
considerans, quod dominus sibi fieri, quod suis fit minimis, protestatur, dileotos filios . .
abbatem et conventum monasterii sancti Lamberti ad Romanam ecolesiam nullo medio
pertinentis ordinis sancti Benedicti Sal^eburgensis diooesis habeas pro divina et nostra
reverentia propensius commendatos non permittens eis in personis vel bonis suis et.
specialiter super eorum ecclesia de Piber a tibi subditis violentias fien vel iniurias irrogari,
ita quod deum exinde constituas tibi benivolum et nos debitores ad gratias et ad bene-
placita promptiores. Datum Viterbii, VUII kal. iulü, pontificatus nostri anno secundo.

Bleibulle an Hanfschnur.

225.
Pobpst Klem&ns IV. befiehlt dem Erwählten (Wlodizlaus) von Salzburg, den Streit um die
Pfarre Fiber zwischen deren Bektor Werner von St. Georgen und dem Bischof Ulrich von
Seckau auch hinsichtlich der Verleihung durch Papst ürban IV. zu untersuchen und zu
entscheiden. 1266 Juli 7, Viterbo.

Or. 8t. Lambrecht (A).
Reg. Martin l, 61 n. 463. - Vgl. Wonisch ZHVSt 18 (1922) 54. - Vgl. oben n. 207 und 2U.
Kanzleivermerke: unten links: v; Bückwärts oben Mitte: Jocundare.

223. b) irriger Künungsstrich über e 4 c) A wohl irrig für idas.
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Clemens episcopus servus servorum dei dilecto filio electo Salzeburgensi salutem
et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilectus filius Wernerus de sancto Georgio
presbyfcer rector ecclesie de Fiber Secowensis diocesis petitione monstravit, quod felicis
recordationis Vrbanus papa predecessor noster intellecto, quod ecclesia ipsa, in qua . .
abbas et conventus monasterii sancti Lamberti Salzeburgensis diocesis ius obtinent
patronatus, tanto tempore de iure vacaverat, quod ad sedem apostolicam erat ipsius
coUatio secundum Lateranensis statuta concilii legitime devoluta, quamquam detineretur
de facto per alium occupata, dilecto filio nostro 8 (imoni) tituli sancti Martini presbytero
cardinali ipsius sedis legato conferendi per se vel per aUuni eandem ecclesiam persone
ydonee ac inducendi personam ipsam in corporalem possessionem et defendendi inductam
amoto ab ea quolibet illicito detentore nee non contradictores per censuram ecclesiasticam.
appeUatione postposita compescendi concessit per suas litteras liberam facultatem,
quarum auctoritate idem cardinalis servata forma Utterarum ipsarum dictum Wernerum
ad hoc ydoneum reputans ecclesiam ipsani sibi contulit et quendam alium de illa ipsius
Wernerü nomme per suum anulunai investivit in contradictores et rebelles excommunica-
tionis sententia promulgata, prout m instrumento pubUco inde confecto sigillato sigiUo
cardinalisa eiusdem plenius dicitur contineri, dictusque predecessor, quod super hoc ab
eodem cardinali factum extitit, ratum Habens et firmuin id auctoritate apostolica con-
fü-mavit iniuncto per suas litteras venerabili fratri nostro.. Olomucensi episcopo, ut dictum
Werneruin vel alium nomine eins per se vel per alium in ipsius ecclesie corporalem pos-
sessionem induceret et -tueretur inductum amoto ab eo quolibet illicito detentore contra-
dictores per censiu-am eandem appellatione postposita compescendo. Verum quia m huius-
modi litteris ad cardinalem et episcopum prefatos obtentis fuit. appositum per errorem,
quod dicta ecclesia de Piber erat eiusdem Salzeburgensis diocesis, cum non de illa, set
de predicta diocesi Secowensi existat, dictus episcopus propter hoc per easdem litteras
ad ipsum obtentas procedere pretermisit. SuppUcante itaque nobis eodem Wernero, ut
sibi super hoc providere paterna soUicitudine dignaremur, prefato episcopo per nostras
miunximus litteras, ut si esse-fc ita, in huiusmodi negotio per se vel per alium procederet
iuxta predictarum directarumb ad eum ipsius predecessoris continentiam litterarum.
Sane prefato episcopo committente super hoc venerabili fratri nostro . . Gurcensi episcopo
totaliter vices suas ac inter ipsum W(ernerum) et venerabilem fratrem nostrum Vlricum
episcopum Secowensem tunc Salzeburgensem archiepiscopum coram eodem episcopo
Gurcensi super eadem ecclesia, quam idem Secowensis episcopus detinebat illicite occu-
patam, materia questionis exorta idem episcopus Gurcensis cognitis hmusmodi cause
meritis et iuris ordine observato predicto Wernero per diffinitivam sententiam ecclesiam
adiudicavit eandem ab ea dictum Secowensem episcopum amovendo. Propter quod idem
episoopus ad eandem sedem vooem appellatioms emisit. Postmodum vero tu prefato
Wemero non monito nee citato nee se per contuinaciam absentante auctoritate, ut dice-
bas, quanmdam ütterarum nostrarum ad te directarum non facientium de premissis
aliquam mentioneni dicto Secowensi episcopo de facto eandem ecclesiani contulisti, quam
idem episcopus tali pretextu detinet contra iustitiam occupatam in ipsius Wernerü pre-
iudicium et gravamen. Propter quod idem W(ernerus) ad nostram duxit providentiam
recurrendum. Quare idem Wernerus nobis humiliter supplicavit, ut cum in huiusmodi
litteris nostris, per quas tu prefatam ecclesiam dicto Secowensi episcopo contulisti, de
supradictis eiusdem predecessoris ad memora-tum cardinalem ac nostris ad prefatum
Olomucensem episcopum obtentis litteris nee non et in huiusmodi processu super ipsa
ecclesia per prefatum Olomucensem episcopum habito nuUa, ut premittitur, mentio
habeatur et indignum sit, ut per eas iuri, quod sibi super eadem ecclesia est quesitum,
taliter derogetur, providere sibi super hoc paterna soüici-tudine curaremus. Quocirca
discretioni tue per apostolica soripta mandamus, quatmus vocatis qm fuerint evocandi,
si quid de huiusmodi veri suppressione proponitur, veritate fuloitur, eisdem litteris tibi